4.- Que en los vigentes Presupuestos Municipales 2023, se encuentra 
contemplada la subvención nominativa teniendo como beneficiario a Cáritas Diócesis de 
Cartagena con C.I.F.: R3000032G,  estando prevista en la partida de gastos 2023 20020 
2310B 48901, por importe de 58.500,00 € (cincuenta y ocho mil quinientos euros).  

5.-Que estando ambas partes facultadas para la firma de Convenios de 

colaboración, y asimismo estando conformes para la suscripción del mismo, lo llevan a 
efecto conforme a las siguientes 

CLAUSULAS: 

PRIMERA. - El objeto del presente convenio es establecer la colaboración que

[...]

gestionando económicamente las mismas,  y entendiendo por tales las destinadas a 
cubrir necesidades primarias, y puntuales de carácter básico.  

TERCERA.- El Ayuntamiento a través de la Concejalía de Políticas Sociales, 
subvenciona la ejecución de este Programa de la siguiente forma: 

- Aportando la cantidad de 58.500,00 € (cincuenta y ocho mil quinientos 
euros), siendo esta cantidad una cantidad cierta, a la entidad Cáritas Diócesis 
de Cartagena, para sufragar los gastos por las prestaciones descritas en el 
proyecto presentado, y con cargo al presupuesto de la Concejalía de Bienestar 
Social, Partida de gastos 2023 20020 2310B 48901.